
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A:  Kodaňská 1441/46 T:  +420 234 066 500 W:  www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:   info@nakit.cz  

1 

Zakládací listina 

Nadačního fondu NAKIT 

 

 

Článek I.  

Název a sídlo nadačního fondu 

1.1 Název nadačního fondu zní: Nadační fond NAKIT (dále jen „nadační fond“).  

1.2 Sídlo nadačního fondu je: Praha. 

Článek II.  

Zakladatel nadačního fondu 

Zakladatelem nadačního fondu je Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., 

IČO: 04767543, se sídlem Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10, zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 (dále jen „zakladatel“).  

Článek III.  

Účel nadačního fondu 

3.1 Účel nadačního fondu je společensky užitečný a vychází z usnesení vlády České republiky 

č. 334/1999, ve znění pozdějších změn (dále jen „usnesení vlády“), které stanoví účely, na které lze 

poskytovat sponzorské dary státními podniky.  

3.2 Účelem nadačního fondu, pro který se nadační fond zřizuje, je (v rozsahu usnesení vlády) zejména: 

a) podpora v sociální oblasti; 

b) podpora v oblasti vzdělávání; 

c) další podpora subjektů (fyzických i právnických osob) v souladu s účely dle usnesení vlády. 

Článek IV.  

Vklady do nadačního fondu a správa vkladů 

4.1 Zakladatel se zavazuje vložit do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 1.000,- Kč. Vklad bude 

zakladatelem splacen před podáním návrhu na zápis nadačního fondu do nadačního rejstříku, 

převodem na zvláštní účet u banky, který správce vkladu pro nadační fond a na jeho jméno zřídí. 

4.2 Správcem vkladů je zakladatel.  

Čl. V. 

Podmínky pro poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu 

5.1 Nadační fond může poskytovat příspěvky z majetku nadačního fondu (dále jen „příspěvky“) 

pouze v souladu s účelem nadačního fondu a za splnění níže uvedených podmínek.  

5.2 Příspěvkem se rozumí vše, co je v souladu se zákonem a v souladu s touto zakládací listinou 

poskytnuto třetí osobě k účelu, pro který byl nadační fond zřízen. 

tel:+420%20234%20066%20500
http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A:  Kodaňská 1441/46 T:  +420 234 066 500 W:  www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:   info@nakit.cz  

2 

5.3 O udělení příspěvku rozhoduje správní rada v rámci svých zasedání.  

5.4 Příspěvek může být poskytnut: 

a) na základě žádosti fyzické osoby nebo právnické osoby jakékoli formy, která předloží záměr, 

jímž bude naplněn účel nadačního fondu. Žádosti o poskytnutí příspěvku se podávají u správní 

rady nadačního fondu. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok; 

b) právnickým nebo fyzickým osobám na základě rozhodnutí správní rady, tj. bez žádosti konkrétní 

fyzické nebo právnické osoby.  

5.5 Na základě rozhodnutí správní rady a v souladu s ním uzavře nadační fond s příjemcem příspěvku 

smlouvu o výši a podmínkách poskytnutí příspěvku z majetku nadačního fondu (dále jen „smlouva“). 

Smlouva bude obsahovat závazek osoby, které bude příspěvek nadačním fondem poskytnut, 

prokázat na žádost nadačního fondu, jakým způsobem a k jakému účelu byl příspěvek použit. 

Nadační fond není povinen smlouvu s příjemcem příspěvku uzavřít.  

5.6 Příspěvky mohou mít charakter jak plnění jednorázového, tak plnění opětovného či periodického. 

5.7 Příspěvek nesmí být poskytnut osobě, která je členem orgánu nadačního fondu nebo zaměstnancem 

nadačního fondu, ani osobě jim blízké, byť by tyto osoby splňovaly podmínky pro jeho poskytnutí. 

5.8 Bez ohledu na ustanovení odst. 5.7 zakládací listiny může být nadační příspěvek poskytnout 

zakladateli nadačního fondu a Ministerstvu vnitra České republiky, pokud splní podmínky 

pro poskytnutí příspěvku.  

5.9 Dokumentace k poskytnutým příspěvkům se uchovává po dobu deseti (10) let od poskytnutí 

příspěvku. 

VI. 

Orgány nadačního fondu 

Orgány nadačního fondu jsou: 

a) správní rada; 

b) dozorčí rada. 

VII. 

 Správní rada 

7.1 Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu.  

7.2 Správní rada má tři (3) členy.  

7.3 Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel. Zakladatel také bere na vědomí zánik jejich 

funkce. 

7.4 Funkční období členů správní rady je čtyřleté. Opětovné jmenování za člena správní rady je možné. 

7.5 Zanikne-li členovi správní rady členství ve správní radě před uplynutím funkčního období, 

jmenuje zakladatel na uvolněné místo nového člena, a to na funkční období čtyř (4) let 

ode dne jmenování. 

 

tel:+420%20234%20066%20500
http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A:  Kodaňská 1441/46 T:  +420 234 066 500 W:  www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:   info@nakit.cz  

3 

7.6 Členem správní rady nemůže být osoba pokud: 

a) je vůči nadačnímu fondu v pracovním poměru; 

b) je členem dozorčí rady nadačního fondu; 

c) není ve vztahu k účelu nadačního fondu bezúhonná.  

7.7 Členství ve správní radě zaniká: 

a) uplynutím funkčního období; 

b) úmrtím; 

c) odvoláním; 

d) odstoupením; 

e) dohodou o ukončení funkce.  

7.8 Zakladatel člena správní rady odvolá, pokud: 

a) přestane splňovat podmínky pro členství ve správní radě; 

b) poruší závažně nebo opakovaně zakládací listinu nebo statut; nebo  

c) poruší zákon způsobem zjevně narušujícím pověst nadačního fondu.  

Zakladatel rozhodne o odvolání člena správní rady do jednoho (1) měsíce ode dne, kdy se o důvodu 

odvolání dozvěděl, nejpozději však do šesti (6) měsíců ode dne, kdy tento důvod nastal. 

Pokud ve stanovené lhůtě zakladatel nerozhodne o odvolání člena správní rady, odvolá člena 

správní rady z funkce soud na návrh člena správní rady, dozorčí rady nebo osoby, která osvědčí 

právní zájem. 

7.9 Člen správní rady může ze své funkce odstoupit. Výkon funkce člena správní rady končí dnem, 

kdy bylo odstoupení doručeno zakladateli nadačního fondu.   

7.10 Do výlučné působnosti správní rady náleží zejména: 

a) rozhodovat s předchozím písemným souhlasem dozorčí rady o změnách statutu nadačního 

fondu; 

b) schvalovat rozpočet nadačního fondu a jeho změny; 

c) schvalovat roční účetní závěrku; 

d) rozhodovat o přijetí darů a o poskytnutí příspěvku z majetku nadačního fondu; 

e) vydávání vnitřních předpisů nadačního fondu;  

f) vykonávání zaměstnavatelských práv a povinností; 

g) schvalování realizací projektů nadačního fondu;  

h) rozhodování o spolupráci nebo účasti nadačního fondu na projektech realizovaných jinými 

nadačními fondy nebo nadacemi; 

i) činit další rozhodnutí, která nejsou svěřena do působnosti jiného orgánu nadačního fondu. 

7.11 Prvními členy správní rady jsou: 

a) JUDr. Vladimír Chrástecký, bydliště: Novodvorská 1096, 142 00 Praha 4; 

b) Alice Apltauerová, bydliště: Brandejsova 322, 164 00 Praha 6; 

c) Lukáš Trnka, bydliště: Postranní 178/7, 140 00 Praha 4. 

7.13 Další otázky týkající se jednání a rozhodování správní rady stanoví statut nadačního fondu, 

který musí respektovat všechna ustanovení tohoto článku VII. zakládací listiny.  

tel:+420%20234%20066%20500
http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A:  Kodaňská 1441/46 T:  +420 234 066 500 W:  www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:   info@nakit.cz  

4 

 

Čl. VIII. 

 Dozorčí rada 

8.1 Dozorčí rada je kontrolním orgánem nadačního fondu.  

8.2 Dozorčí rada má čtyři (4) členy.  

8.3 Členy dozorčí rady jmenuje a odvolává zakladatel. Zakladatel také bere na vědomí zánik jejich 

funkce. 

8.4 Funkční období členů dozorčí rady je čtyřleté. Opětovné jmenování za člena dozorčí rady je možné. 

8.5 Zanikne-li členovi dozorčí rady členství v dozorčí radě před uplynutím funkčního období, 

jmenuje zakladatel na uvolněné místo nového člena, a to na funkční období čtyř (4) let ode dne 

jmenování. 

8.6 Členem dozorčí rady nemůže být osoba pokud: 

a) je vůči nadačnímu fondu v pracovním poměru; 

b) je členem správní rady nadačního fondu; 

c) není ve vztahu k účelu nadačního fondu bezúhonná.  

8.7 Ustanovení čl. VII. odst. 7.7, 7.8 a 7.9 zakládací listiny se vztahují analogicky i na dozorčí radu. 

8.8  Dozorčí rada:  

a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování příspěvků a správnost účetnictví 

vedeného nadačním fondem; 

b) kontroluje, jak je vedeno účetnictví, přezkoumává účetní závěrku nadačního fondu; 

c) dohlíží na to, zda správní rada nadačního fondu vykonává svou působnost podle zákona 

a ve shodě s právními předpisy, zakládací listinou a statutem nadačního fondu; 

d) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění; 

e) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní činnosti; 

f) uděluje předchozí souhlas ke změně statutu nadačního fondu; 

g) poskytuje stanoviska zakladateli a správní radě na jejich žádost. 

8.9 Prvními členy dozorčí rady jsou: 

a)  brig. gen. Mgr. Bc. Slavomír Bell, MSc., bydliště: č.p. 18, 683 52 Hostěrádky-Rešov; 

b)  JUDr. Jaroslav Strouhal, bydliště: U Pentlovky 467/5, Troja, 181 00 Praha 8; 

c)  Ing. Tomáš Hampl, bydliště: Olomoucká 354, 783 91 Uničov; 

d) Ing. Vilibald Knob, bydliště: Na Švihově 805/4, 250 88 Čelákovice. 

8.10 Další související otázky týkající jednání a rozhodování dozorčí rady stanoví statut nadačního fondu, 

který musí respektovat všechna ustanovení tohoto článku VIII. zakládací listiny.  

Čl. IX.  

Způsob jednání jménem nadačního fondu 

9.1 Jménem nadačního fondu jedná předseda správní rady samostatně nebo dva (2) členové správní 

rady společně. 

tel:+420%20234%20066%20500
http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A:  Kodaňská 1441/46 T:  +420 234 066 500 W:  www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:   info@nakit.cz  

5 

9.2 Podepisování jménem nadačního fondu se děje tak, že k názvu nadačního fondu připojí svůj podpis 

předseda správní rady nebo dva (2) členové správní rady nadačního fondu. 

9.3 Nadační fond je oprávněn zmocnit k zastupování nadačního fondu pro jednotlivé úkony nebo obecně 

v určité věci třetí osobu. 

Článek X.  

Možnost změny právní formy 

10.1 Správní rada může se souhlasem všech členů správní rady po předchozím kladném vyjádření 

dozorčí rady a zakladatele rozhodnout o změně právní formy nadačního fondu na nadaci. Při tomto 

rozhodnutí musí správní rada jednomyslně odsouhlasit též náležitosti stanovené pro nadační listinu 

nadace. 

10.2 K tomuto rozhodnutí správní rady s náležitostmi stanovenými pro nadační listinu se vyžaduje forma 

notářského zápisu. 

10.3 Správní rada je v takovém případně povinna do třiceti (30) dnů před zasedáním uveřejnit oznámení 

o záměru změnit právní formu v obchodním věstníku. 

Článek XI.  

Zrušení nadačního fondu 

Správní rada je oprávněna rozhodnout s předchozím souhlasem zakladatele o zrušení nadačního fondu 

s likvidací a zvolit likvidátora.  

Článek XII. 

Změna zakládací listiny 

Změny této zakládací listiny včetně účelu nadačního fondu jsou přípustné pouze na základě rozhodnutí 

zakladatele nadačního fondu. 

Článek XIII. 

Statut nadačního fondu 

13.1 Vnitřní poměry nadačního fondu jsou upraveny ve statutu nadačního fondu. Statut je zakladatelem 

vydáván současně s touto zakládací listinou.  

13.2 Každá změna statutu podléhá souhlasu dozorčí rady. Souhlas dozorčí rady je podmínkou platnosti 

každé změny statutu. 

13.3 O každé změně statutu je správní rada povinna bezodkladně informovat zakladatele a zaslat mu 

aktuální znění statutu.  

XIV. 

Doba, na níž je nadační fond založen 

Nadační fond je právnickou osobou založenou na dobu neurčitou. 

tel:+420%20234%20066%20500
http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A:  Kodaňská 1441/46 T:  +420 234 066 500 W:  www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:   info@nakit.cz  

6 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

15.1 Další otázky v této zakládací listině neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

15.2 Tato zakládací listina nadačního fondu se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden (1) 

obdrží zakladatel, jeden (1) bude přiložen k návrhu na zápis do veřejného rejstříku a dva (2) budou 

založeny v dokumentaci nadačního fondu. 

 

 

 

V Praze dne 30. 12. 2021 

 

 

 

_____________________________________________________ 

Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

tel:+420%20234%20066%20500
http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz

		2021-12-30T16:19:15+0100
	Ing. Vladimír Dzurilla




